Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (subsolo) – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL No 382/2023-PRH

O  PRÓ-REITOR  DE  RECURSOS  HUMANOS  E  ASSUNTOS  COMUNITÁRIOS  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
subitem 6.8.2 do Edital no 230/2023-PRH e o Edital no 360/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

Não haverá a segunda etapa de inscrição mencionada no subitem 6.8.2 do Edital no 230/2023-
PRH para a área de conhecimento (subárea) ou matéria abaixo descrita por haver candidato
com título de doutor conforme relação de inscritos constante do Edital no 360/2023- PRH.

(03) Design de Produto.
(04) Design Gráfico.
(09) Planejamento de Transportes.
(26) Engenharia do Produto e Garantia de Controle de Qualidade.
(27) Pesquisa Operacional e Gerência de Produção.
(28) Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de Produção e Suprimentos.
(29) Engenharia de Sistemas de Software.
(30) Linguagens de Programação.
(31) Sistemas de Computação.
(34) Hidráulica.

Maringá, 13 de dezembro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso